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یژگی هــای  ز و یکــی ا
منطقه حضــور مهاجران 
کشــورهای همســایه از 
سمت شرق کشــورمان 
اســت. آن ها زبان، دین و 
فرهنگ مشترک زیادی با 
ما دارند. حضور آن ها در 
منطقه و به ویژه محدوده گلشــهر حال و هوای منطقه را 
تغییر داده است. مهاجرت و حاشیه نشینی در شهرهای 
بزرگ افزون بر مشکلاتی که دارد، شرایط، امکانات و 
نکات مثبتی را نیز برای ساکنان آن محدوده و بعضا خود 
شهر به دنبال دارد. از جمله این نکات مثبت آشنایی با 
فرهنگ، سنت و صنایع خاص کشورهای همسایه، رشد 
آن ها در کشور میزبان و ایجاد اشتغال است. بازار شلوغ 
گلشهر یکی از آن فضاهایی است که با حضور مهاجران 
افغانستانی توانست در عرصه اقتصادی به مردم مشهد 
به ویژه ساکن این محدوده کمک کند. حالا شهرداری با 
بازسازی معابر و ساخت پیاده راه و تغییر نمای مغازه های 
آن، بــازار را به محلی برای گردشــگری و بازدید عموم 
شهروندان تبدیل کرده اســت. حضور توریست های 
خارجی در این محلــه و بازدید زائرانی که برای زیارت 
حرم مطهر به مشهدمی آیند با بازدید از این بازار باعث 
رونق محله و منطقه در حوزه اقتصادی، گردشــگری و 
تبادل فرهنگی میان اقوام مختلف می شــوند. این هفته 
گفت وگویی داشــتیم با شــهردار منطقه، آقای حسین 

عبدا..زاده، درباره روند اجرایی طرح پیاده راه و بازپیرایی 
شلوغ بازار گلشهر که در ادامه می خوانید.

 بازار، مکانــی برای مواجهــه فرهنگ های 
مختلف

شـهردار منطقه در ابتدای گفت وگو با اشـاره به جایگاه 
بازارهـا در شـهر گفـت: بازارهـا یکـی از اصلی تریـن 
نمادهـای فرهنگـی و اجتماعی از گذشـته تا بـه امروز 
بوده انـد. بازارهـا فضـای رویدادها و قـرارگاه رفتاری و 
از بارزتریـن ارکان شـهرهای تاریخی بوده انـد. بازارها 
را می تـوان به عنـوان مکانی برای مواجهـه فرهنگ های 
مختلـف دانسـت و از آن هـا بـه عنـوان مکانـی بـرای 
تبـادلات میـان فرهنگـی اشـاره کـرد. شـهر مشـهد 
بـا موقعیـت خـاص خـود در مجـاورت مسـیر جـاده 
تاریخـی ابریشـم، نقـش مهمـی در ایـن میـان داشـته 
اسـت. در دهه های اخیر، افزایش روند مهاجرنشـینی 
و حاشیه نشـینی در اطـراف مشـهد از اهـم موضوع هـا 
در محـلات حاشـیه شـهر بـوده اسـت. به طـوری کـه 
همـواره در صـدر سیاسـت ها، نحوه هویت بخشـی و 
تأمیـن زیرسـاخت ها برای رفاه شـهروندان در حاشـیه 

شـهر بوده اسـت.

 شلوغ بازار، یکی از شاخصه های بارز منطقه 
است

حسـین عبـدا...زاده بیـان کـرد: شـهرداری مشـهد بـا 

توجه به نقـش پویا و فعـال عملکردی و رفتاری شـلوغ 
بـازار، در اولویـت سـامان دهی و هویت بخشـی قـرار 
دارد. ایـن مهـم بـه سـبب اهمیـت این بـازار بـه عنوان 
یکـی از اصلی ترین ارکان حاشیه نشـینی منطقه و یکی 
از شـاخصه های بـارز منطقـه اسـت. بـه همین سـبب 
کیـد بـر تعامـلات میـان فرهنگی  و بـرای تقویـت و تأ
محدوده گلشـهر، طـرح سـامان دهی این بـازار انجام 
شـد. مطالعـات و پژوهش هـا دربـاره شـلوغ بـازار در 
سـال ۹۷ تصویـب و بـرای اجـرا بـه شـهرداری منطقه 
ابلاغ شـد و شـهرداری منطقه با حمایت های شـهردار 
و شـورای شـهر در همان سـال عملیـات اجرایـی آن را 

آغـاز کرد.

 پیشــرفت ۵۰ درصدی طرح ســامان دهی 
بصری جداره بازار

وی افزود: در سال ۹۷ سامان دهی کف بازار با اعتباری 
بیش از ۲۸ میلیــارد ریال با عملیاتی شــامل اصلاح 
شــبکه آب و فاضلاب، بــرق و گاز و احــداث کانال 
آب های ســطحی هر یک به طول ۷۰۰ متر انجام شد. 
سپس عملیات کف سازی شــامل ۴۰۰۰ مترمربع و 
روشنایی معبر به اتمام رسید. در گام سوم و از سال ۹۸ 
عملیات بدنه سازی« شلوغ بازار» برای هویت بخشی 
و ســامان دهی بصری جداره بازار بــا اعتباری بیش از 
۳۵ میلیارد ریال و با پیشرفت ۵۰ درصدی با جدیت و 

سرعت در حال اجراست.

 شهردار منطقه بیان کرد

سامان دهى شلوغ بازار براى تقويت تعاملات ميان فرهنگى

فرهنگی سردار شهید جواد اسماعیل پورطرقی نیز از همین 
دسته است. این قرارگاه در طول سال با برگزاری کلاس های 
قرآنــی و فرهنگی بــرای جوانان و نوجوانــان برنامه دارد و 
همچنین بزرگ ترین یادواره شــهدا با تجلیل از ۱۱۴ شهید 
و خانواده این عزیزان با بیش از ۲۰۰۰ مدعو و مســتمع را 
برگزار می کند. این یادواره با حضور مســئولان اســتانی و 
شهری و با کمک سپاه حوزه های بسیج و شهرداری منطقه، 
برگزار می شود.رئیس شــورای اجتماعی محله حسین آباد 
افزود: به دنبال تغییر کاربری سالن تازه احداث شده جنب 
مدارس دخترانه شــاهد شهید اســماعیل پور و افشارنژاد 
برای کارهای فرهنگی و کتابخانه هستیم. در حوزه کارهای 
عمرانی نیز بازگشــایی بولوار شهید رحیمی به بولوار شهید 
رستمی، تغییر کاربری کوره آجرپزی جلالی انتهای شهید 
عزیزی و حاشــیه کمربندی به فضای فرهنگی یا بوستان و 
فضای سبز را در برنامه داریم. متأسفانه این مجموعه و میل 
آجرپزی آن اکنون پاتوق افراد معتاد و ســارق شــده است. 
تسریع در احداث و راه اندازی بوستان حاشیه بولوار شهید 
اسماعیل پور و شهید دهقان و تکمیل سالن ورزشی در حال 
احداث انتهای بولوار شهیدرحیمی هم از مطالبات ماست. 
پیگیری مطالبات عمومی درراستای رفع مشکل های محله و 
شناسایی آسیب های اجتماعی و تلاش برای رفع آن ها بوده و 
به دلیل نبودن کتابخانه و مجموعه فرهنگی در محله خواستار 
ایجاد کتابخانه، قرائت خانه، فرهنگ سرا و مجموعه ورزشی 

آقایان و بانوان هستیم.

صدر
خبرنگار  شهرآرا محله

رئیس شورای اجتماعی محله حسین آباد در گفت وگو با خبرنگار شهرآرامحله از اقدامات 
فرهنگی انجام شده و در دست اقدام خبر داد.علی اسماعیل پور گفت: شناسایی افراد 
مستمند و نیازمند وکمک رسانی معیشتی در ایام بیکاری ناشی از بیماری کرونا، توزیع 
تعداد۱۲۰ بسته معیشتی در ایام ماه مبارک رمضان، توزیع ۱۱۵بسته و در مجموع تعداد 

برای  اماکن عمومی  بیماری، علامت گذاری  از  برای جلوگیری  ۳۵۰۰ عدد ماسک 
رعایت فاصله اجتماعی از سوی ستاد یادواره سردار شهید جواد اسماعیل پور طرقی با 
مشارکت شورای اجتماعی محله و ناحیه یک منطقه، اقدام به شناسایی و منسجم کردن 

افراد نخبه محله که متاسفانه هنوز شناسایی نشده اند،از جمله این برنامه هاست.


